КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН
ГЛАДКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

23.08.2017 г.                                      с. Гладково                                                 № 11-34
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ ГЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ "О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГЛАДКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ"

В соответствии со статьей 44 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьей 70 Устава муниципального образования Гладковский сельсовет, Гладковский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Утвердить проект решения Гладковского сельского Совета депутатов "О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Гладковский сельсовет", согласно приложению 1.

2. Утвердить порядок внесения и учета предложений по проекту решения Гладковского сельского Совета депутатов "О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Гладковский сельсовет", согласно приложению 2.
3. Назначить публичные слушания по проекту решения Гладковского сельского Совета депутатов "О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Гладковский сельсовет" на 06 сентября 2017 год в 13 часов 00 минут в здании администрации Гладковского сельсовета по адресу: Саянский район, село Гладково, ул. Центральная дом 75.

4. Постоянной комиссии Гладковского сельского Совета депутатов по местному самоуправлению, законности и защите прав граждан (председатель - Бадеев Г.Р.) провести публичные слушания по проекту решения Гладковского сельского Совета депутатов "О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Гладковский сельсовет"
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в «Информационном листке» Гладковского сельсовета, подлежит размещению на официальном портале Саянского района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

Глава  Гладковского сельсовета,

Председатель сельского Совета депутатов
                                                 С.Н. Гришина
Приложение 1

к решению Гладковского
сельского Совета депутатов

от 23.08.2017  № 11-34
ПРОЕКТ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН

ГЛАДКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

**.**.201* г.                                      с. Гладково                                                 № **
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГЛАДКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

С целью приведения Устава муниципального образования Гладковский сельсовет в соответствие со статьей 44 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  руководствуясь статьей 70 Устава муниципального образования Гладковский сельсовет, Гладковский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Гладковский сельсовет Саянского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:

1.1. Дополнить ч. 1 статьи 8/1 пунктом 1.17 следующего содержания: «1.17. осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации"».

1.2. Дополнить ч. 1 статьи 8/1 пунктом 1.18 следующего содержания: « 1.18.  оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта».
     1.3. Пункт 1.11 части 1 статьи 17 изложить в следующей редакции: «1.11.преобразования сельсовета, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.2, 4 - 6, 6.1, 6.2, 7, 7.1, 7.2 статьи 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения сельсовета».

  1.4. Пункт г части 1 статьи 23 изложить в следующей редакции: « г) в случае преобразования муниципального образования, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.2, 4 - 6, 6.1, 6.2, 7, 7.1, 7.2 статьи 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения муниципального образования».

  1.5. Пункт 1 ч. 2 статьи 42 изложить в следующей редакции: «1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».
            1.6. Часть 4 статьи 70 изложить в следующей редакции: «4. Проект устава муниципального образования, проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии устава муниципального образования, внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного представительным органом муниципального образования порядка учета предложений по проекту указанного устава, проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию после его государственной регистрации, размещению на официальном портале Саянского района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет и вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

4. Глава Гладковского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Гладковский сельсовет в течении семи дней со дня его поступления из Управления министерства Юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.
Глава  Гладковского сельсовета,

Председатель сельского Совета депутатов
                                                  С.Н.Гришина
Приложение 2
к решению Гладковского
сельского Совета депутатов

от 23.08.2017  № 11-34
Порядок внесения и учета предложений по проекту решения Гладковского сельского Совета депутатов "О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Гладковский сельсовет"

1.
Настоящий Порядок, разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и направлен на реализацию прав граждан на участие в обсуждении изменений и дополнений, вносимых в Устав муниципального образования Гладковский сельсовет Саянского района Красноярского края.

2.
Проект решения Совета депутатов о внесении изменений в Устав муниципального образования Гладковский сельсовет Саянского района Красноярского края (далее - проект решения) подлежит официальному опубликованию не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения Советом депутатов данного проекта решения с одновременным опубликованием настоящего Порядка.

3.
Предложения по проекту решения могут вноситься гражданами Российской Федерации, проживающими на территории Гладковского сельсовета и обладающим избирательным правом.

4.
Предложения по проекту решения подаются в Совет депутатов в письменном виде в течение 10 дней со дня его опубликования.

В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная подпись гражданина. Коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства лица, которому доверено представить вносимые предложения.

5.
Предложения граждан вносятся только в отношении изменений, содержащихся  в проекте решения. Предложения, внесённые с нарушением требований, установленных настоящим Порядком, рассмотрению не подлежат.

6.
Комиссия рассматривает поступившие предложения не позднее 5 дней после окончания срока поступления предложений по проекту решения.

7. Инициаторы предложений вправе присутствовать, принимать участие в обсуждении своих предложений на заседании комиссии, для чего комиссия заблаговременно информирует их о месте и времени заседания комиссии.

По результатам обсуждения в срок, установленный пунктом 6 настоящего Порядка, комиссия принимает решение о вынесении поступивших предложений по проекту решения на публичные (общественные) слушания либо отклоняет их. В случае если инициаторы не присутствовали на заседании комиссии при обсуждении внесенных ими обсуждений, комиссия информирует их о принятом решении.

8. Проект решения, а также вынесенные на публичные (общественные) слушания предложения граждан подлежат обсуждению на публичных (общественных) слушаниях в порядке, установленном Гладковским сельским Советом депутатов (далее по тексту – Совет депутатов).

9. Итоговые документы публичных (общественных) слушаний направляются комиссией в Совет депутатов на следующий рабочий день после проведения публичных (общественных) слушаний и учитываются депутатами при рассмотрении проекта решения на сессии Совета депутатов.